
 

 

UCHWAŁA NR XI/113/19 

RADY MIEJSKIEJ W KARLINIE 

z dnia 28 czerwca 2019 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu Cmentarza Komunalnego w Karlinie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019, 

poz. 506) Rada Miejska w Karlinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin cmentarza komunalnego w Karlinie stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXIX/249/17 Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 22 lutego 2017 roku w sprawie 

uchwalenia regulaminu Cmentarza Komunalnego w Karlinie. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia.  

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Beata Klepuszewska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 31 lipca 2019 r.

Poz. 4211



Załącznik do uchwały Nr XI/113/19 

Rady Miejskiej w Karlinie 

z dnia 28 czerwca 2019 r. 

Regulamin Cmentarza Komunalnego w Karlinie przy ul. Parkowej 

§ 1. Cmentarz komunalny w Karlinie służy do grzebania wszystkich zmarłych bez względu na ich 

światopogląd, wyznanie i rodzaj obrzędu pogrzebowego. 

§ 2. Dysponenci grobów, osoby przebywające na cmentarzach oraz podmioty gospodarcze świadczące 

usługi na terenie cmentarza zobowiązane są do stosowania się do niniejszego regulaminu oraz zaleceń 

i informacji umieszczanych na tablicach informacyjnych zlokalizowanych na cmentarzu. 

§ 3. Groby i inne miejsca pochówku oznacza się tabliczką nagrobną z podaniem przynajmniej imienia 

i nazwiska zmarłego. Obowiązek oznaczenia grobu spoczywa na jego dysponencie. 

§ 4. Osoby przebywające na terenie cmentarza powinny zachować się stosownie do charakteru i powagi 

miejsca. 

§ 5. 1. Podczas trwania ceremonii pogrzebowych obowiązuje zakaz prowadzenia wszelkich prac 

w sąsiedztwie odbywającego się pogrzebu. 

2. Zgłoszenia pogrzebów należy dokonywać u zarządcy cmentarza. 

3. Ceremonie pogrzebowe odbywają się w terminach uzgodnionych z zarządcą cmentarza. 

§ 6. Wykonawca prac na terenie cmentarzy ma obowiązek zgłosić do Zarządcy cmentarzy przystąpienie do 

prac i ich zakończenie. 

§ 7. Na cmentarzu komunalnym urządza się: 

1) groby ziemne pojedyncze , 

2) groby ziemne podwójne (w pionie), 

3) groby ziemne dziecięce, 

4) groby murowane pojedyncze, 

5) groby murowane podwójne w pionie lub w poziomie, 

6) groby murowane wielournowe. 

§ 8. 1. Na terenie cmentarza niedozwolone jest: 

1) wprowadzanie psów z uwzględnieniem art. 20a ustawy z dnia 27 sierpnia o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych tj. prawa osoby niepełnosprawnej do wstępu do 

obiektów użyteczności publicznej wraz z psem asystującym. 

2) samowolne zagospodarowywanie wolnych miejsc, 

3) samowolne sadzenie drzew lub krzewów, 

4) umieszczania elementów i symboli wyznaniowych poza grobowcami, pomnikami, tablicami i płytami 

nagrobkowymi. 

2. Na terenie cmentarza zabrania się dokonywania następujących czynności bez uprzedniego zgłoszenia 

i uzyskania zgody zarządcy cmentarza: 

1) wykonywania usług pogrzebowych, 

2) wjazdu na cmentarz pojazdem silnikowym za wyjątkiem pojazdów: 

a) policji, 

b) pogotowia ratunkowego, 

c) prokuratury, 

d) straży gminnej, 

e) inspekcji sanitarnej, 

f) służb zarządzających cmentarzem 

g) wózków inwalidzkich. 

§ 9. Osoby wjeżdżające na cmentarz obowiązuje zachowanie szczególnej ostrożności oraz zastosowanie się 

do organizacji ruchu przyjętej przez zarządcę cmentarza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4211



§ 10. Z uwagi na konfigurację terenu i stary drzewostan przebywanie na cmentarzu w czasie występowania 

takich zjawisk atmosferycznych, jak: wichura, gołoledź, śnieżyce itp. wymaga zachowania szczególnej 

ostrożności. 

§ 11. 1. Odpady (znicze, przekwitłe rośliny, uschnięte wieńce, kwiaty) oraz inne zbędne elementy związane 

z dekoracją mogił, należy segregować i składać do przeznaczonych na ten cel pojemników ustawionych na 

terenie cmentarza. 

2. Zabrania się składania do pojemników wskazanych w ust. 1 odpadów z gospodarstw domowych, resztek 

materiałów i odpadów po robotach kamieniarsko-budowlanych. 

§ 12. 1. Zagospodarowanie otoczenia grobów poprzez utwardzenie lub wyłożenie materiałem sypkim (grys, 

żwir, tłuczeń kamienny), ustawianie ławek, wykonanie obsadzeń wymaga zgody zarządcy oraz bezwzględnego 

zastosowania się do wytycznych w tym zakresie. 

2. Zagospodarowanie otoczenia grobów np. rośliny, ławki, balustrady, kratki, płotki kostki brukowe oraz 

inne akcenty ozdobne ustawione w ciągach komunikacyjnych, utrudniające przejazdy i przejścia pomiędzy 

grobami, będą usuwane bez informowania dysponenta grobu o zaistniałym fakcie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4211


		2019-07-31T11:12:11+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




